

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2018年6月）

三越伊勢丹売上



2018年7月16日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	6月	伸率	2018年4月～ 2018年6月累計	伸率	6月	伸率	2018年4月～ 2018年6月累計	伸率	6月	伸率	2018年4月～ 2018年6月累計	伸率	6月	伸率	2018年4月～ 2018年6月累計	伸率
紳士服・洋品	3,891,396	128.1	11,346,504	110.9	859,959	91.9	2,544,223	88.2	393,744	108.7	1,342,699	106.5	5,145,099	118.7	15,233,426	106.0
婦人服・洋品	5,157,885	132.2	14,977,907	115.8	2,211,841	110.2	5,948,574	96.8	1,250,577	132.1	3,658,703	115.2	8,620,303	125.8	24,585,184	110.5
子供服・洋品	565,493	129.5	1,785,485	110.2	211,700	107.6	1,176,713	100.7	119,924	130.1	383,793	105.2	897,117	123.6	3,345,991	106.1
呉服寝具他	651,711	112.8	1,592,231	106.9	175,924	100.4	567,246	105.9	85,543	97.1	221,505	93.8	913,178	108.6	2,380,982	105.3
衣料品計	10,266,485	129.1	29,702,127	113.1	3,459,424	104.4	10,236,756	95.4	1,849,788	124.2	5,606,700	111.3	15,575,697	122.1	45,545,583	108.3
身廻り品	3,172,565	120.8	9,262,568	110.0	991,165	95.3	3,017,394	94.9	1,195,128	126.3	3,590,154	118.3	5,358,858	116.2	15,870,116	108.5
雑貨	5,452,935	126.2	15,374,267	120.3	2,302,151	98.9	6,710,294	92.2	2,719,295	122.5	8,230,511	120.0	10,474,381	118.1	30,315,072	112.6
家具インテリア	283,830	101.9	810,007	102.8	108,829	82.2	382,480	99.9	31,484	165.5	73,107	142.3	424,143	98.6	1,265,594	103.5
家電	128,816	61.1	453,237	86.2	38,536	99.8	91,968	96.2	0	-	0	-	167,352	67.1	545,205	87.7
家庭用品	533,402	103.3	1,505,188	90.7	624,666	95.4	1,593,353	86.7	139,412	99.4	409,243	93.1	1,297,480	98.9	3,507,784	89.1
家庭用品計	946,048	94.1	2,768,432	93.1	772,031	93.5	2,067,801	89.2	170,896	107.3	482,350	98.3	1,888,975	94.9	5,318,583	92.0
食料品	4,114,275	108.4	8,858,684	103.9	5,690,193	99.4	10,112,723	97.8	1,564,657	100.2	3,961,241	98.5	11,369,125	102.6	22,932,648	100.2
食堂・喫茶	461,873	113.3	1,351,173	106.3	138,453	75.0	400,663	78.1	38,900	99.0	117,709	92.2	639,226	101.2	1,869,545	97.8
サービス	290,025	103.2	826,296	104.4	105,034	105.2	350,300	107.8	26,021	110.5	92,099	99.1	421,080	104.1	1,268,695	104.9
その他	358,201	72.0	813,861	69.2	989,124	91.1	2,335,061	87.6	134,759	109.0	310,189	102.6	1,482,084	86.8	3,459,111	83.4
合計	25,062,407	120.0	68,957,408	110.9	14,447,575	98.9	35,230,992	94.3	7,699,444	117.3	22,390,953	112.1	47,209,426	112.3	126,579,353	105.9
営業日数	30	-	91	-	30	-	91	-	30	-	91	-	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：118.7% ※三越日本橋本店 店頭伸率：103.4%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	6月	伸率	2018年4月～ 2018年6月累計	伸率
紳士服・洋品	767,142	95.2	2,083,603	89.5
婦人服・洋品	1,969,504	99.0	5,806,356	90.0
子供服・洋品	242,717	108.2	862,180	88.1
呉服寝具他	401,111	83.8	1,077,312	82.2
衣料品計	3,380,474	96.6	9,829,451	88.8
身廻り品	1,157,860	97.8	3,343,797	91.4
雑貨	1,383,390	94.4	3,845,654	93.0
家具インテリア	76,340	76.6	215,719	75.8
家電	2,208	66.2	7,528	80.9
家庭用品	192,339	91.5	552,826	87.4
家庭用品計	270,887	86.5	776,073	83.8
食料品	3,190,988	82.7	7,064,021	82.4
食堂・喫茶	413,963	87.7	1,228,577	86.5
サービス	86,911	71.5	309,153	73.8
その他	49,050	101.5	129,568	90.3
合計	9,933,523	90.6	26,526,294	87.4

※既存店計（松戸店除く）
6月： 106.0 累計： 101.4

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	6月	伸率	2018年4月～ 2018年6月累計	伸率
紳士服・洋品	5,912,241	115.0	17,317,028	103.7
婦人服・洋品	10,589,808	119.7	30,391,541	105.9
子供服・洋品	1,139,833	120.0	4,208,169	101.8
呉服寝具他	1,314,288	99.6	3,458,294	96.8
衣料品計	18,956,170	116.6	55,375,032	104.3
身廻り品	6,516,719	112.4	19,213,914	105.0
雑貨	11,857,772	114.7	34,160,725	110.0
家具インテリア	500,484	94.5	1,481,314	98.3
家電	169,560	67.1	552,734	87.6
家庭用品	1,489,819	97.9	4,060,608	88.8
家庭用品計	2,159,863	93.7	6,094,656	90.8
食料品	14,560,113	97.5	29,996,670	95.3
食堂・喫茶	1,053,189	95.4	3,098,122	93.0
サービス	507,991	96.6	1,577,847	96.9
その他	1,531,133	87.2	3,588,681	83.7
合計	57,142,950	107.8	153,105,647	102.2

※既存店計（松戸店除く）
6月： 111.1 累計： 105.1

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
6月売上	3,252,724	110.0	3,689,813	108.2	1,710,863	99.9	1,280,123	98.9
2018年4月～ 2018年6月累計	8,786,560	104.9	9,780,493	103.4	4,539,799	96.9	3,419,442	94.2
6月営業日数	30	-	30	-	30	-	30	-

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
6月売上	5,381,431	105.9	648,039	99.5	2,696,178	102.8	3,716,683	107.6	1,680,065	105.5	5,675,001	109.3	1,225,946	97.4	1,827,937	109.2	1,148,081	97.9	9,654,641	105.1	33,654,003	105.6
2018年4月～ 2018年6月累計	14,981,943	103.3	1,728,393	98.2	7,481,077	97.3	10,288,582	99.8	4,508,675	97.5	16,151,142	105.9	3,245,676	95.1	5,274,368	102.2	3,047,756	96.0	27,096,813	101.9	93,804,425	101.4

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
6月売上	90,796,953	107.0
2018年4月～ 2018年6月累計	246,910,073	101.9

※既存店計（松戸店除く）
6月： 109.0 累計： 103.7
※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。